
TRÁFICO DE VEHÍCULOS PESADOS Y DE VEHÍCULOS
QUE TRANSPORTAN MERCANCÍAS PELIGROSAS

EN LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO
Y RED AUTONÓMICA PRIORITARIA(1).  AÑO 2017

(1)  Se ha completado la Red de Carreteras del Estado (26.393 km) con parte de la Red
      Autonómica Prioritaria constituida por:

— Red Internacional (A-18, C-1411)
— Red Básica de las Comunidades con alto grado de transferencia (Baleares, 
    Canarias, País Vasco y Navarra)
— Red de gran capacidad autonómica (A-15, A-92, PM-1, PM-19, PM-27, ...)

(2)  Se ha empleado la nueva denominación de carreteras, colocando debajo y entre
      paréntesis la anterior cuando ésta ha sido cambiada.

INTENSIDAD MEDIA DIARIA DE TRÁFICO DE VEHÍCULOS PESADOS 
Y TIPO DE TRÁFICO SEGÚN INSTRUCCIÓN DE CARRETERAS

Tipo IMDP Tipo IMDP

< 50 400–1.599T42 T2

50–99 1.600–3.999T41 T1

100–199 4.000– 7.999T32 T0

200–399 > 8.000_T31 T00

Estación primaria Huelva núm. 2H-2/1

Estación secundaria Valencia núm. 310V-310/2

Intensidad media diaria (veh./día) 
de vehículos pesados (I.M.D.P)

3.333

Estación virtual en autopista de peajeA-515

Estación autonómicaLE-0630

345 Intensidad media diaria (veh./día) 
de vehículos pesados que transportan 
mercancías peligrosas (I.M.D.M.P)

TITULARIDAD Y TIPO DE VÍA(2)

RED CARRETERAS DEL ESTADO

Carretera Convencional

Autopista de Peaje

Autovía, Autopista Libre y 
Multicarril

RED AUTONÓMICA

Autopista de Peaje

Autovía, Autopista Libre y 
Multicarril

Carretera Convencional

6 Estación secundaria que se comporta 
como primaria

7 Estación primaria o secundaria que se 
comporta como semipermanente
Estación primaria o secundaria que se 
comporta como permanente

8

Estación semipermanente Jaén num. 52J-52/5

Estación permanente núm. 275E-275

Estación de aforos �ja 
semipermanente, 
primaria o secundaria

Límite nacional

Límite provincial

Estación permanente

Núcleo urbano

Capital de provincia

SIMBOLOGÍALEYENDA

424

V-310/2

17.987345

E-275

3.333

933
A-515

2.152
LE-0630

Datos de trá�co de las carreteras autonómicas pertenecientes al año 2016.
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